H

plura

(β) Vide Ib: Erasti disp. de S. §. 21.

plura, hocce declarantia, coaceruantur documenta; organa n. sentiendi, quæ capitis parti anteriori sunt viciniora, magis distinguntur. Adfectus etiam soporosi finciatur, quam occiput, sèpius infestant, ut Medicorum Coryphæus ait (γ). Quocirca ei potissimum parti medicamenta adplicant, idemq; cum Somnus irritabitur, tentant. Hæc quoque capitis pars, quiete intercepta, magis ingravescit sèpiusque adverso quam averso corpore concidunt, quorum oculi somno connivent. Denique soporosis affectibus verati non èqvè, ac illi qui apoplexiz obnoxii sunt, frequenter paralysi percipiuntur: nexus nodi hoc modo solvit, quod in his superior, in illis anterior cerebri pars quandam percipiat offensionem. Alii, quibus adnumersantur Philosophi Burgundi (δ), obstructionem, quæ somnum conciliat, non in ventriculis cerebri sed cortice ejusdem ac parte cinerea potissimum fieri conantur evincere, quia in soporosis affectibus ne lethargo seu veterno pars cerebri cinerea ube-riori sero plerumque obruitur. Unde veternum oblivio ipsa sequitur. Eger in morbi ipsius declinazione si forte exicitetur, rerum omnium oblitus videretur, adeo ut eadem sit Somni & memoria sedes: Unde opii usus immotus memoriam ledit. Neque ad ventriculos cerebri hi adsestus pertinent. Nam in multis ex hydrope cerebri moribus cavitates cerebri aquâ distentæ reperiuntur; cum ab omni affectu soporo fuerint immunes. Cartesius ejusque sequaces diversam hanc cerebri diadeos, vigilie somniq; rationem tuentem, ad ipsas cerebri cavitates diffundi adstruunt; eo n. ipso, qvô, sensum com-

munem

(γ) Gal. lib. 4. de loc. aff. (δ) In Phil. pet. & nov. c. 7. Pby. pat. 3.

musum in conario h. e. media ac intima cerebri parte
 sedem sibi elegisse uno ore prædicant, Vigiliam So-
 nnumq; primi sensorii vinculum, eò penetrare ut fa-
 teantur restat, licet hauc ob rem sua ipsorum latera ab
 improviso Burgundionum incurru etiamnum munire
 necesse habeant; hi etenim glandulae hujus, in qua ten-
 torium suum sensus communis fixisse statuitur, mo-
 bilitatem ante omnia quam maximè refellunt [e]: Non
 n., ut sibi persuasit Cartesius, inquiunt, ea est in medio
 pensilis, sed arteria & venis in & plexui membranoso,
 qui Choroides dicitur, est affixa, nullis venis aut fibris
 suspensa: deinde jam ostendimus ventriculos cerebri non
 esse velut promtuaria quam spiritum animalium, quæ
 banc glandulam jugi motu vel flatu quodam impellare:
 sed serofus humor per eam cerebri cavitatem, que una
 est, licet in varias partes divisa, defluit per infundibu-
 lum quoddam in subjectam glandulam, que in basi cere-
 bri sita est & pituitaria dici solet. Sensus tamen com-
 munis habitaculum esse partem cerebri interiorem,
 missa de certa sede controversia, exinde quod pars
 candidior nihil aliud sit quam fibræ nervorum expli-
 catæ, conjectare volunt; nec n. ambigunt quin anima
 sensitiva ibi potissimum operationes suas exserat, u-
 bi spiritus majori puritate, subtiliori elaboratione, cer-
 tiore influxus ordine, nervorumque ostiolis sunt potiti.
 Verum Antagonistæ, ingenii acumine non aliis se-
 cundi, illacepsitam priorum illationem postmodum ex-
 stirpare taliter sunt adgressi: Si perfeasibile foret o-
 mnes cerebri partes æquæ in animali vivo, ac in ca-